回 答 書

令和●年●月●●日

●●●●（請求者の氏名）様

●●●●●●●●●●●（被請求者の住所）

●●●●（被請求者の氏名）

謹啓

 私は、●●様からの令和●年●月●日付の通知書（相手方からの書面のタイトルを記載）

に対し、以下のとおり回答いたします。

 まず、私が●●氏との間で不貞関係を持ったことは事実です。

 これについて、●●様に多大な精神的苦痛を与えてしまったことを、まずは心よりお詫び

申し上げます。誠に申し訳ございませんでした。

 私としても、償いとして●●様に対して適切な金額の慰謝料をお支払いさせていただきた

いと考えております。

 もっとも、●●様がご請求されている慰謝料額は裁判例の相場に照らしても高額に過ぎ

ます。

 そして、本件では、●●●●（各事案に応じて減額事由を記載）という事情があります。

 以上から、私としては、●●様に対して慰謝料として●●円をお支払いする形での解決を

提案させていただきます。

 ご検討のほどよろしくお願いいたします。

謹白